DIÁRIO OFICIAL Nº 33813  25Terça-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2019

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 004 /2019-DGPC/DRF/SF
BELÉM, 25 DE FEVEREIRO DE 2019

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade
Orçamentária da Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA
DE BARROS, no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos a servidora ANDREZA SOUZA
ALVES – CPF 678.860.432-00, Matrícula º 57192696/1, Delegada
de Polícia Civil, lotada na Divisão Especializada no Atendimento
à Mulher, em SANTARÉM.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), destina-se a atender as despesas
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de
pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339030 – Material de Consumo R$ 4.000,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 409759
PORTARIA Nº 003 /2019-DGPC/DRF/SF

BELÉM, 18 DE FEVEREIRO DE 2019.
O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade
Orçamentária da Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA
DE BARROS, no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos a servidora MARIA DO
SOCORRO RODRIGUES BEZERRA SILVA – CPF nº 286.884.062-
00, Matrícula nº 5433576, Delegada de Polícia, lotada na
Diretoria de Atendimento ao Servidor.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), destina-se a atender as despesas
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de
pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$

339039 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica R$ 4.000,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 409747

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 197/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 DE
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201943180, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 26/02
a 01/03/2019;
1 . IPC - HIRLAN OLIVEIRA BARROS - MAT:57192675
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3(
teês ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00( quatrocentos
e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 198/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201982879, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 27/02 a 02/03/19;
1 . IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT:5463211
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 199/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/67702, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTO DE MOZ, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 25/02 a 01/03/2019.;
1 . IPC - GLAUTON FEITOSA DA SILVA - MAT:54192489
2 . EPC - JULIANO DA SILVA - MAT:5940238
3 . IPC - CARLOS RODRIGO DAMASCENO MAGALHAES -
MAT:5940052
4 . IPC - DANIEL FARACO MACIEL GOMES - MAT:5940312
5 . IPC - VICTOR DA SILVA MOREIRA - MAT:5940192
6 . DPC - FABIO AMARAL BARBOSA - MAT:5940503
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de
4(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$540,00( quinhentos
e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais ),
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 200/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201959511, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 15 a 18/02/19;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO -
MAT:5122848
2 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
3 . IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT:57233594
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 201/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201959820, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 22/02/19.;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO -
MAT:5122848
2 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
3 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
4 . IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT:57233594
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 202/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201950708, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 25 a
26/02/2019;
1 . DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
2 . EPC - WALTER ALVES SANZ - MAT:57233568
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 202,50 (
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$405,00 (quatrocentos e
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 203/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201959912, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 25 a 28/02/19;
1 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
2 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT:5692946
3 . IPC - JORGE SERGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA - MAT:5913867
4 . IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO -
MAT:54197203
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 204/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201959960, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 25 a 28/02/19;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
3 . IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas